
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

ありがとうございました                      

校 長  泉  太 郎 
暖かい春の日差しの中、校庭の桜の木のつぼみが１輪２輪とほころび始めた３月１９日、

「令和元年度第５４回卒業証書授与式」を行いました。新型コ

ロナウイルス感染症拡大防止のため、保護者の皆様、地域の皆

様に参加していただけなかったのはとても残念でしたが、教職

員が見守る中、１３４名の卒業生一人一人に卒業証書を手渡す

ことができました。子どもたちは晴れ晴れとした表情でしっか

りと卒業証書を受け取り、そして、「最後のチャイム」「旅立

ちの日に」の２曲を想いを込めて合唱し、新たなステージへと

巣立ちました。 

３月２５日には、１年生か

ら５年生が修了式を迎えます。年度末になり約１か月に渡る臨

時休校という異例の事態が起きましたが、この一年、保護者の皆

様、地域の皆様には、様々な場面で学校の教育活動を支えていた

だき、心より感謝申し上げます。 

４月からは令和２年度が始まります。入学式と始業式を別日

に行うなど、新型コロナウイルス感染症拡大防止に対応が続き

ます。いつまでこの状況が続くのか不安ではありますが、教職員

は引き続き子どもたちのために全力で教育活動を進めていきます。保護者の皆様、地域の皆様に

おかれましては、引き続き瀬谷第二小学校の教育活動へのご理解、ご協力、ご支援を賜りますよ

うお願いいたします。皆様の支えで、子どもたちは安心して学習、行事など様々な教育活動に取

り組むことができました。また、地域の中で、子どもらしく伸び伸びと育っていると感じます。 

最後になりましたが、お知らせの通り私も異動となります。この４年間、保護者の皆様、地域

の皆様に支えられ、子どもたちのために仕事をすることができました。心より感謝申し上げます。

「笑う門には福来る」来年度もまた、笑顔あふれる瀬谷第二小学校の子どもたちであってほしい

と願っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和２年３月２５日 

Ｎｏ．１２  年度末号 

横浜市立瀬谷第二小学校 

校 長  泉  太 郎 
学校だより 

  学校教育目標 

     友情わく 力わく 希望わく 毎日わくわくする学校 



1 始業式について 

・4 月７日(火)の始業式の日は、新クラスの名簿を配布します。その後、新学年の教室でテレビ放送にて始業

式を行います。尚、配布された名簿は個人情報ですので、保管には十分気を付けていただきますようお願

いいたします。 

・下校時刻は１１：３０頃となります。 

 

 

２ 集団登校について 

新学期の集団登校は、4月７日(火)～4月１７日(金)までです。新 1年生のお世話をしながら車に気を付け

て安全に登校できるように、ご家庭でも声を掛けてください。 

 

 

３ メール配信について  

すでに配信登録されている方は、学校の方で新学年へ移行措置（3 月 31 日実施）を行いますので、特に

進級にあたっての操作は必要ありません。4 月より自動的に一つ上の学年に登録されます。 

新規に「メール配信」の登録をご希望される方は、４月になりましたら案内を配布いたしますので、そちらを

ご覧ください。 

なお、春休みに転出される方は、お手数ですが携帯電話からアクセスして登録削除をお願いいたします。  

 

 

４ 休業中についてのお願い 

・短い春休みですが、健康に安全に過ごせるように、「春休みの過ごし方」を配布しました。学校でも

お話はしますが、ご家庭でもお子さんと今一度確認をしてください。 

・休み中に転校などある場合は、すぐに学校までご連絡ください。月曜から金曜日まで、職員が出

勤していますので、事前に連絡の上ご来校ください。 

（瀬谷第二小学校 TEL 301-0400・FAX 301-0405） 

～新型コロナウイルス感染症拡大防止のための臨時休校に伴い～ 

〇各学年で学習できていないものについては、新学年において学習を行っていきます。 

〇新年度のスタートは４月６日（月）入学式、４月７日（火）始業式となります。新２年生から

新６年生は、４月６日は臨時休校となります。→詳しくはお知らせでご確認ください。 


